ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета
Усть-Ишимского муниципального района Омской области (ZOOM)

с. Усть-Ишим                                                                            «23» мая 2021 г.

Присутствовали:

Густенева Ольга Евгеньевна            - пенсионер,
                                                               председатель Общественного совета

Голубев Александр Сергеевич        -  БУК КУК «Усть-Ишимский музей»
                                                               (по согласованию),
                                                               заместитель председателя
                                                               Общественного совета

Давлетова Яна Сергеевна                - специалист по работе с молодежью
                                                              МПКУ «Центр по работе с детьми и
                                                              молодежью», секретарь Общественного
                                                              совета

Члены Общественного совета:

Смолин Андрей Александрович     - директор ГП «Усть-Ишимское ДРСУ»

Семенов Валерий Михайлович       - председатель Усть-Ишимского
                                                              районного отделения Омской областной
                                                             общественной организации ветеранов
                                                             (пенсионеров)

Плесков Владислав Петрович     -  руководитель ассоциации развития малого
                                                           и среднего предпринимательства
                                                           по Усть-Ишимскому району
Рахимжанов Шамиль                   - председатель Усть-Ишимской местной
Канапьянович                                  организации Омской областной
                                                          организации Общероссийской
                                                          общественной организации «Всероссийское
                                                          общество инвалидов» (ВОИ)

Шабунькова Людмила                  - ведущий специалист экономического
Леонидовна                                      отдела Администрации Усть-Ишимского
                                                           муниципального района Омской области

Приглашенные:

Ермакович Татьяна Валерьевна   - директор КУ Омской области «Центр
                                                           занятости населения Усть-Ишимского
                                                           района

Моржевилова Татьяна Валерьевна  - председатель комитета образования
                                                               Администрации Усть-Ишимского
                                                               муниципального района Омской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации Федерального закона "О занятости населения в Российской Федерации" на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Докладчик - Ермакович Татьяна Валерьевна, директор КУ Омской области «Центр занятости населения Усть-Ишимского района»;

2. Об утверждении состава Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, охраны здоровья, образования, социального обслуживания Усть-Ишимского муниципального района Омской области

Докладчик – Моржевилова Татьяна Валерьевна, председатель комитета образования Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]

1. О ходе реализации Федерального закона "О занятости населения в Российской Федерации" на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области.

Заслушав и обсудив информацию директора казенного учреждения Омской области «Центр занятости населения Усть-Ишимского района» Т.В. Ермакович о ходе реализации Федерального закона "О занятости населения в Российской Федерации" на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Общественный совет Усть - Ишимского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

2.1 Информацию  казенного учреждения «Центр занятости населения Усть-Ишимского района» о ходе реализации Федерального закона "О занятости населения в Российской Федерации" на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области принять к сведению.
2.2 Рекомендовать казенному учреждению Омской области «Центр занятости населения Усть-Ишимского района» (Ермакович Т.В.):
- продолжить работу по взаимодействию с работодателями по вопросам исполнения законодательства о занятости населения в Российской Федерации;
- активизировать деятельность по информированию работодателей о возможностях участия в:
1) национальных проектах: «Старшее поколение», «Профессиональное обучение женщин, имеющих детей дошкольного возраста», «Повышение производительности труда»;
2) программе по оборудованию рабочих мест для граждан, относящихся к категории инвалид;
3) организации проведения оплачиваемых общественных работ;
4) программе содействия работодателям по возмещению затрат при трудоустройстве отдельных категорий граждан;
- продолжить разъяснительную работу с работодателями внебюджетного сектора экономики, о необходимости создания временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время;
- продолжить разъяснительную работу с гражданами района о возможностях открытия собственного дела при содействии службы занятости населения.
1.3      Работодателям учреждений и организаций, подведомственных Усть - Ишимскому муниципальному району, Главам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района не допускать в своей деятельности нарушение ст. 25 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации» в части предоставления сведений о наличии или отсутствии вакансий.
1.4      Рекомендовать Главам сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района активно использовать программы, предлагаемые казенным учреждением Омской области «Центр занятости населения Усть-Ишимского района», для всех категорий граждан.

2.   Об утверждении состава Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, охраны здоровья, образования, социального обслуживания Усть-Ишимского муниципального района Омской области
Заслушав и обсудив состав  Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, охраны здоровья, образования, социального обслуживания Усть-Ишимского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

2.1     Состав Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, охраны здоровья, образования, социального обслуживания Усть-Ишимского муниципального района Омской области утвердить. Назначить председателем Общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, молодежной политики, охраны здоровья, образования, социального обслуживания Усть-Ишимского муниципального района Омской области Рощупкину Галину Григорьевну – председатель Райкома профессионального союза работников образования и науки Усть-Ишимского района.

Председатель Общественного совета                                            О.Е.Густенева